Contrarium hoc quoque est canonibus Synodi Zamoscianae, ab hac Sancta 
Sede Apostolica confirmatae. Titulo enim decimo: de Parochis, et Parochijs, 
statuitur ut eae tantum Parochiales Ecclesiae, quae Regularibus ex sui fun­
datione vel juxta praescriptionem attributae sunt, per Regulares regantur, 
reliquae omnes per saeculares, neque amplius ipsarum natura mutetur.

Ab hujusmodi itaque usurpatione Ecclesiarum tam Cathedralium, quam 
Parochialium a Monachis Provinciae Russiae tentata usque ab anno 1740 
perfectaque (f. 143v) postmodum praeterito anno 1745, in Consultatione 
Dubnensi, protestatus est publicis Tabulis Clerus saecularis praefatarum 
Dioecesium, Leopolien, Halicien, et Camenecen, atque Praemislien, et Sam- 
borien, qua suo, et Episcoporum suorum nomine, prout etiam easdem Prote­
stationes exponet.

Supplicat igitur praefatus Clerus, humillimus Sanctitatis Vestrae Orator, 
quatenus praedictam coadunationem Ecclesiarum Cathedralium et Parochia­
lium improbare dignetur Vestra Sanctitas, et Monachis Provinciae Russiae 
serio injungere, ut ab Ecclesijs, in quibus duo tantum vel tres Monachi sub­
sistere possunt, recedant suisque legitimis Possessoribus, Praesbyteris si­
quidem saecularibus, pro quibus illae fundatae sunt, ab eisque administrari 
consueverunt restituant.

Quod ex gratia etc. Quam Deus etc. etc. ...
Sanctissimo Domino Nostro Papae Benedicto XIV (f. 145v).
Pro Clero Rutheno Dioecesium Leopolien. et Premislien.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Pol. e Ruteni, voi. 7, fol. 136-l4lv.

(f. 136) Questi fogli contengono le querele del Clero secolare delle Diocesi 
di Premislia, e di Leopoli contro і Monaci Basiliani, perchè questi gli usur­
pano la maggior parte delle Cattedrali, e Parrochie.

*  *  *

(f. 138) Con lettera diretta a Vostra Santità, e con Memoriale ricorrere il 
Clero Ruteno Cattolico delle Diocesi di Leopoli, Alicia, Caminietz, e Premislia, 
contro le usurpazioni, che sopra di esso asserisce farsi dalli Monaci Basiliani 
della Provincia di Polonia che si chiama anche di Russia.

A due capi principalmente queste si riducono: alla intrusione in tutti 
gl'ufizj, cioè di Vicario, o sia Officiale Generale, Cancelliere, e Uditore, de’ Ve­
scovi, ed alla usurpazione sì delle Chiese Catedrali, come anche delle inferiori, 
ma che sono più abbondanti di rendita.

Ed in quanto agl’Ufizj nel Sinodo di Zamościa, tit. VII, §. 1 si prescrive:

Quilibet Episcopus Officialem habeat saecularem, si inter saeculares quispiam 
ad hoc Officium idoneus inveniatur, sin minus regularem.